



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: بهمن حاج
 قائم مقام صاحب امتیاز و سردبیر: مهد
 توزیع: ۰۶۵۱۹۰
 تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۳۷۸۰۹-۰۷۱ دورنگار: ۳۲۳۳۷۶۳۹-۰۴۵-۳۴۳
 چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن: ۴۲۳۱۲/۴
 * دوشنبه * ۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ *
 www

رئیس اتاق اصناف کشاورزی:

اعلام قیمت گندم با شورای قیمت‌گذاری است و امروز قیمت نهایی مشخص می‌شود



رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: مجلس شورای اسلامی تعیین و اعلام قیمت خرید تضمینی را به عهده و شورای قیمت‌گذاری گذاشته است و بر اساس قانون قیمتی که روزهای گذشته برای خرید تضمینی گندم توسط دولت اعلام شد هنوز حکم نهایی ندارد. قاسم پیشه‌ور در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه آیا شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی با قیمت ۱۵ هزار تومان برای خرید تضمینی هر کیلو گندم موافق است یا خیر، گفت: شریب‌رور سال گذشته شورای قیمت‌گذاری قیمت خرید تضمینی گندم را ۱۳ هزار تومان اعلام کرد که ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان قیمت پایه و ۱۵۰۰ تومان هم یارانه کود، بذر و سم بود.

وی ادامه داد: افزایش قیمت سم و کود و همچنین تورم منجر به این شد که شورای قیمت‌گذاری در سه ماهه پایانی سال گذشته درخواست بازنگری در قیمت خرید تضمینی گندم دهد. که در این راستا چندین جلسه تشکیل شد ولی به نتیجه‌ای نرسیدیم.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی افزود: قرار شد که بعد از عید جلسه‌ای برگزار و نهایتاً قیمت اعلام شود اما

با توجه به تحولات وزارت جهاد کشاورزی و جابجایی وزیر این اتفاق نیفتاد. البته از سرپرست وزارت جهاد کشاورزی انتظار داشتیم که جلسه را برگزار و این رقم در شورای قیمت‌گذاری مصوب و اعلام شود. وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی، تعیین و اعلام قیمت خرید تضمینی را ندارد، گفت: به همین جهت قیمتی که در روزهای گذشته برای

خرید تضمینی گندم توسط دولت اعلام شد حکم نهایی را ندارد و امروز (دوشنبه) جلسه شورا برگزار و تصمیمات نهایی در آنجا گرفته می‌شود. هر قیمتی که در شورا مصوب شود حکم قانون را دارد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا قیمت مورد نظر شورا همین ۱۵ هزار تومان است یا بیشتر خواهد شد، گفت: اخیراً کشورهای همسایه مانند عراق گندم را ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان خریداری می‌کنند و این یکی از دلایلی است که معتقدیم قیمت گندم باید بازنگری شود. موضوع دیگر خشکسالی بود. ما در برخی مناطق به دلیل خشکسالی گندم نداریم. از طرفی خوراک دام گران تر از قیمت گندم شده است و احتمال اینکه کشاورزان و دامداران گندم را خوراک دام بکنند بسیار زیاد است به همین دلیل اعلام کردیم اگر دولت می‌خواهد گندم بخرد باید قیمت آن را افزایش دهد که کشاورز گندم را به دامدار و دلال ندهد.

این کارشناس کشاورزی افزود: معتقدیم در جهت حمایت از تولید و برای اینکه تولیدکننده گندم را به

دولت تحویل دهد باید قیمت افزایش یابد تا اگر سال گذشته ۷ و نیم میلیون تن گندم خریداری شد امسال بیش از ۸ میلیون تن باشد. اگر قیمت گندم ۱۵ هزار تومان باشد یقیناً میزان خرید از سال گذشته کمتر خواهد بود و در نهایت دولت باید از کشورهای دیگر گندم خریداری کند.

وی با اشاره به اینکه قیمت گندم نباید کمتر از ۱۷ هزار تومان باشد، گفت: قیمت گندم باید به نحوی تعیین شود که هم دولت منابع پرداخت آن را داشته باشد و هم منافع کشاورز حفظ شود.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت (۳۱ فروردین) در حساب توییتری خود از تعیین قیمت خرید تضمینی گندم خبر داد و نوشت که بنابر پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و با تصویب هیأت دولت قیمت خرید تضمینی گندم کشاورزان هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان تعیین شد. که بر این اساس دولت علاوه بر مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گندم، ۱۵۰۰ تومان برای بخشی از هزینه‌های کود و بذر ۲۰۰۰ تومان نیز جایزه تحویل گندم برای کشاورزان تصویب کرد.

عرضه گوشت افزایش یافت؛ قیمت کاهشی شد

مهر - منصور پوریان، رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: با توجه به حجم گسترده واردات و انبوه عرضه دام، قیمت گوشت روند کاهشی داشته است. پوریان از کاهش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: با گرم شدن هوا و استمرار افزایش عرضه، قیمت دام سبک کاهش چشمگیری داشته به طوری که هرکیلو بره ۵ ماهه در محدوده ۱۴۵ هزار تومان و بره ۷ ماهه ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان است. به گفته او، بنابر آمار قیمت دام سبک در اسفندماه ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان بود که خوشبختانه هرکیلو دام ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان کاهش یافته است. پوریان از رکود چشمگیر دام در بازار خبر داد و گفت: با توجه به افزایش عرضه دام داخل و عرضه گسترده گوشت‌های وارداتی انتظار می‌رود که برنامه‌ریزی در راستای خرید تضمینی یا صادرات دام انجام شود تا دامداران دچار مشکل نشوند.

رئیس شورای تأمین کنندگان دام ادامه داد: با توجه به کاهش نرخ دام، قیمت منطقی هرکیلو لاشه ۳۱۰ هزار تومان است و عرضه با نرخ‌های بالاتر گران‌فروشی است. وی گفت: با توجه به حجم گسترده گوشت‌های وارداتی و تولید داخل باید اهرم‌حمایتی در دستور کار قرار گیرد.



فرمانده یگان حفاظت امور اراضی شیراز خبر داد:
کاهش تخلفات اراضی در منطقه ۷ شیراز

آرمان کمالی، فرمانده یگان حفاظت امور اراضی شیراز از کاهش چشمگیر تخلفات حوزه زمین در منطقه ۷ در فروردین‌ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه خبر داد.

کمالی با تأکید بر همکاری و پیگیری مؤثر شهردار منطقه ۷ با مدیریت جهاد کشاورزی و تیم یگان حفاظت اراضی شیراز، گفت: بر اساس گزارشات سامانه ۱۳۱ کشوری و گشت ده‌گردشی، تخلفات اراضی در این محدود کاهش ۲۵ درصدی داشته است.

به گفته وی در راستای حفظ کاربری اراضی کشاورزی و با هدف واکنش سریع و مقابله با تغییر کاربری‌های اراضی کشاورزی در فروردین‌ماه گذشته دو مورد مانور توسط گشت هم‌پوشان اجرا شد.

کمالی با اشاره به اینکه در مدت مذکور در سه مرحله ۱۲ مورد قلع و قمع ساخت و ساز غیرمجاز در قالب تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی نیز صورت گرفت، اظهار کرد: پس از عملیات‌های مذکور ۲۵ هزار مترمربع از اراضی کشاورزی رفع تصرف شد. وی با بیان اینکه تغییر کاربری‌ها در مناطق برمشور، گردخون و کفترک بود، بیان کرد: در روستای برمشور سه مورد دیوارکشی و یک مورد ساختمان تخریب شد که منجر به رهاسازی سه هزار مترمربع از اراضی کشاورزی شد.

وی اضافه کرد: در روستای گردخون یک مورد دیوار کشی غیرمجاز در محدوده‌ای با مساحت دو هزار متر مربع نیز تخریب شد.

مقابله با هفت مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در منطقه کفترک از دیگر مواردی بود که کمالی به آن اشاره کرد و افزود: پنج مورد دیوارکشی، یک مورد پی‌کنی و یک مورد ساختمان در مساحت ۲۰ هزار متر مربع تخریب و رفع تخلف شد. فرمانده یگان حفاظت امور اراضی شیراز گفت: از هرگونه تغییر کاربری در اراضی کشاورزی ممانعت و علاوه بر تخریب و قلع‌وقمع بناهای غیرمجاز، متخلف به مراجع قضایی معرفی می‌شود.



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد:

کنترل ریزش کمباین‌های برداشت غلات

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج از نظارت در ریزش و ضایعات کمباین‌های برداشت غلات و کلزا در شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی‌پور با اشاره به آغاز برداشت غلات و کلزا از مزارع روستاهای کورده، فیدویه و گرمشت، تصریح کرد: بیش از ۲۰ دستگاه کمباین بومی و مهاجر در امر برداشت، فعالیت دارند که کار کنترل ریزش توسط مدیران پهنه و شبکه مراقبت به دقت رصد و پایش می‌شود. این مقام مسئول بیان کرد: در این راستا، کارگاه آموزشی آشنایی با نحوه نظارت فنی بر کمباین‌ها با همکاری اداره امور فناوری‌های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی فارس در این شهرستان با هدف آشنایی مدیران پهنه و شبکه مراقبت و بهره‌برداران با تنظیم کمباین‌های برداشت گندم در جهت کاهش ریزش و خسارت‌های احتمالی در زمان برداشت برگزار گردید. به گفته وی، کار برداشت از ۲۰ فروردین ماه آغاز شده و تا نیمه دوم خردادماه ادامه دارد.



معاون جهاد کشاورزی فارس عنوان کرد:

رایزنی برای تعیین قیمت گل محمدی

در فارس

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: به منظور جلوگیری از متضرر شدن باغداران تعیین قیمت منصفانه گلبرگ گل محمدی باید در دستور کار متولیان باشد.

حمید دبیری با بیان اینکه سطح گلستان‌های فارس ۸۵۰۰ هکتار با برآورد تولید ۱۳ هزار تن غنچه و گلبرگ است، خاطرنشان کرد: محدود کردن عرضه گل محمدی به صورت تریکی از راهکار پیشنهادی برای بهبود قیمت آن در بازار است.

او ادامه داد: با محدودیت عرضه گل محمدی تر، غنچه و گلبرگ‌های برداشت شده پس از خشکاندن امکان ماندگاری بیشتر داشته و به صورت تدریجی وارد بازار برای مصارف مختلف خواهد شد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه سالانه حدود ۱۵ میلیون لیتر گلاب و ۲۵۰ لیتر اسانس گل محمدی در استان فارس توسط صنایع مرتبط تولید می‌شود، اظهار کرد: نشست با واحدهای فراوری فعال در این استان و الزام به خرید منصفانه محصول خرید حمایتی در دستور کار قرار دارد.

دبیری با بیان اینکه صندوق حمایت از توسعه محصولات بخش کشاورزی و سازمان تعاونی روستایی در فارس در حوزه خرید غنچه و گلبرگ گل محمدی باید اقدام کنند، عنوان کرد: تولید گلاب، عرقیات گیاهی و پرورش گل محمدی یک صنعت مهم است، این محصولات از نظر اقتصادی، فرهنگی و گردشگری بسیار اهمیت دارد.

او خاطرنشان کرد: شهرستان‌های داراب، فیروزآباد، اقلید، نیریز، بوانات، استهبان، شیراز و خرمبید از عمده نقاط تولید کننده گل محمدی در استان فارس است.

معاون جهاد کشاورزی فارس اضافه کرد: تشکیل ستاد شهرستانی با حضور فرمانداران در فیروزآباد و داراب که از قطب‌های تولید گل محمدی هستند، نقش حمایتی موثری از گلکاران دارد.





مدیر جهاد کشاورزی شیراز:

تدبیری ویژه برای افزایش تولید در دیمزارها اندیشیده می‌شود

سیروسی همچنین با اشاره به آثار و برکات زکات در جامعه، به ویژه در کسب و کار بهره برداران بخش کشاورزی، خاطرنشان کرد: زکات بیمه شرعی محصولات کشاورزی و بیمه، جبران خسارات احتمالی و آسودگی خاطر تولید کننده است از این رو اولویت این مدیریت در تحقق برنامه‌های افزایش تولید در دیمزارها همسو با احیا زکات و پوشش بیمه‌ای که لازمه این امر هستند با مشارکت دهی مروجین، مهندسین، مربیان، کارشناسان در دوره‌های آموزشی، پژوهشی و ترویجی زکات، گنجاندن برنامه‌های زکات در گروه‌ها، کانالهای مجازی، اطلاع رسانی بموقع پیام‌های دبیرخانه شورای زکات به گروه‌های هدف و بهره برداران و شناسایی کشاورزان، باغداران، دامداران، بهره برداران و تولیدکنندگان مومن و متعهد و مشارکت ایشان انجام می‌شود.

آوری ۴۰ میلیون تومان از خیرین کشاورز شروع و با این مبلغ حق بیمه ۳۰۰ هکتار از اراضی دیم زیر کشت گندم پرداخت شد با این هدف که در پایان فصل برداشت مالکین اراضی مذکور متعهد شدند علاوه بر حق بیمه زکات محصول خود را نیز پرداخت کنند و بدین صورت به صورت چرخه ای اراضی دیم بیمه می‌شوند و زکات محصول مشمول نیز پرداخت می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شیراز با بیان اینکه جهاد کشاورزی نزدیکترین ارگان به کشاورز است، خاطرنشان کرد: مجموعه جهاد کشاورزی با داشتن مروجین خوب به عنوان کارشناسان پهنه می‌تواند در امر گسترش فرهنگ زکات، آموزش‌های لازم را با همکاری کمیته امداد به کشاورزان و دامداران در خصوص زکات واجب و مستحبی ارائه دهد.

مدیر جهاد کشاورزی شیراز، از اجرای تدبیری ویژه به منظور رسیدن به افزایش تولید در دیمزارها و احیا زکات در قالب پوشش بیمه‌ای خبر داد.

ذبیح... سیروسی با اعلام این خبر گفت: با پیشنهاد دفتر نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی شهرستان شیراز طرحی با موضوع احیاء زکات با همکاری بهره برداران و شرکت‌های بیمه در دستور کار این مدیریت قرار گرفت. او ادامه داد: اجرای این طرح با جمع





مدیر جهاد کشاورزی فسا: فسا سالانه ۸۰۰ تن عسل تولید می‌کند

مدیر جهاد کشاورزی فسا گفت: این شهرستان با دارا بودن ۴۰۰ زنبوردار و ۶۵ هزار کلنی فعال زنبور؛ سالانه ۸۰۰ تن عسل تولید و به شهرستان‌ها و استان‌های همجوار عرضه می‌کند. محمدصادق فانی افزود: هر ساله با فرارسیدن فصل بهار و شکوفا شدن باغ‌های مرکبات شهرستان، شرایط کوچ زنبورداران از استان‌های دیگر از جمله اصفهان، تهران، چهارمحال و بختیاری و خراسان رضوی به این شهرستان که شامل ۲۰۰ زنبوردار و ۱۵ هزار کلنی است فراهم می‌شود. فانی عنوان کرد: با هدف سامان دهی و جلوگیری از شیوع برخی بیماری‌های حوزه زنبورداری، پس از نظارت جهاد کشاورزی شهرستان، مجوز اسکان زنبورداران را مدیریت تولیدات دامی این شهرستان صادر می‌کند. مدیر جهاد کشاورزی فسا ادامه داد: در کنار تولید عسل سایر فرآورده‌های کندو نظیر زهر، پرورش ملکه، ژل رویال و حتی گرده‌افشانی منابع درآمدی خوبی را برای فعالان این عرصه فراهم کرده است.



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس